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АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  24.01.2019г. № 26       
          п. Шумячи

О внесении изменений в муниципальную программу «Доступная среда в сфере образования в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области»
	


В соответствии с решением Шумячского районного Совета депутатов             от 26.12.2018 г. № 89 «О местном бюджете муниципального Образования «Шумячский район» Смоленской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 16.10.2013 г. № 469 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

Внести в муниципальную программу «Доступная среда в сфере образования в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 07.11.2017 г. № 693 (далее – Программа), следующие изменения:
1) в Программе:

1.1) в паспорте Программы позиции «Сроки (этапы) реализации муниципальной программы», «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
«
	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2018-2021 годы

Этапы реализации муниципальной программы не выделяются

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Год

Объем и источники финансирования (рублей)

Всего

Федеральный бюджет
Областной бюджет

Местный бюджет

2018
0

0
0
0

2019
0

0
0
0

2020
0

0
0
0

2021

0

0

0

0

ВСЕГО

0

0
0
0

Объем финансирования муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению


»;
1.2) таблицу раздела 4. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
	Год
	Объем и источники финансирования (рублей)

	
	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный

бюджет

	2018
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0

	Всего
	0
	0
	0
	0


»;
2) в приложении 1 к Программе Целевые показатели реализации муниципальной программы «Доступная среда в сфере образования в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области» изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование 

показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателей по годам
	Планируемое значение показателей 

(на очередной финансовый год и плановый период)

	
	
	
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель муниципальной программы: поэтапное повышение с учетом финансовых возможностей уровня доступности для инвалидов и лиц с ОВЗ объектов и предоставляемых на них услуг в сфере образования в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области

	1.
	Доля образовательных учреждений, оборудованных с целью обеспечения их доступности для лиц с ограниченными возможностями
	процент
	7
	23
	31
	46
	70
	70


»;
3) приложение 2 к Программе изложить в следующей редакции:
«
	
	Приложение 2
к муниципальной программе «Доступная среда в сфере образования в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области»


ПЛАН

реализации муниципальной программы

«Доступная среда в сфере образования в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области»

	№ п/п
	Наименование 
	Исполни-

тель

мероприятия 
	Источник финан-сового обеспече-ния (расшиф-ровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	
	
	
	
	всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель муниципальной программы: поэтапное повышение с учетом финансовых возможностей уровня доступности для инвалидов и лиц с ОВЗ объектов и предоставляемых на них услуг в сфере образования в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области

	Основное мероприятие 1 муниципальной программы: организация мероприятий, направленных на формирование условий беспрепятственного доступа инвалидов и лиц с ОВЗ к объектам и услугам в сфере образования

	1.1
	Показатель 1

Доля образовательных учреждений, оборудованных с целью обеспечения их доступности для лиц с ограниченными возможностями
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	31
	46
	70
	70

	1.2
	Мероприятие 1
организация мероприятий, направленных на формирование условий беспрепятственного доступа инвалидов и лиц с ОВЗ к объектам и услугам в сфере образования
	Отдел по образованию
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 1 муниципальной программы
	
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х
	х

	Всего по муниципальной программе
	
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х
	х


».
И.п. Главы муниципального образования 
«Шумячский район» Смоленской области                                              Г.А. Варсанова


